
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2012 DEL 30-09-2020

N. SETTORE 521 DEL 30-09-2020

Oggetto:
Revoca determinazione dirigenziale n. 421 del 07.08.2020 all'oggetto
"Revisione automezzi comunali. Ditta  CE.R.CO.V. srl  - Cig: ZAF2DB4390"
Atto di liquidazione fatture.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Francesco Di Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Revoca determinazione dirigenziale n. 421 del 07.08.2020 all'oggetto
"Revisione automezzi comunali. Ditta  CE.R.CO.V. srl  - Cig: ZAF2DB4390"
Atto di liquidazione fatture.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che occorre  procedere obbligatoriamente per legge alla revisione periodica di 15 veicoli

      comunali in dotazione ai vari Settori dell’Ente;
che il costo della tassa di revisione è determinata per legge in € 66,88 per veicolo, giusto

      tariffario prescritto con D.M. 02/08/2007 n. 161 e s.m.i.;

VISTA e RICHIAMATA la determinazione n. 397 del 21.07.2020 con la quale il dirigente del Set-
tore Lavori Pubblici - Patrimonio e Attività Produttive:

ha stabilito, di ricorrere per l’affidamento del servizio  di revisione  di 15 veicoli comunali in
    dotazione ai vari Settori dell’Ente, ad  una trattativa diretta, ex art.  36 comma 2 lettera a)  del
     D.Lgs.vo 50/2016, avvalendosi della  ditta CE.R.CO.V. (Centro Revisione Veicoli) srl via Acqueviole
     n. 73 Milazzo – p. iva 01948480833    pec. cercovrevisionisrl@legalmail.it. - iban…….Omissis;
la necessaria somma quantificata in € 1.003,20 è stata impegnata  al piano finanziario
1.03.02.16.999, missione/programma 01.11 , cap. 2258 “Altre spese per servizi – autoparco –
spese per revisione automezzi”;

              PRESO ATTO che il contratto è stato stipulato mediante lettera prot.  n. 48112   del 04.08.2020 così
come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. vo n. 50/2016;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 421 del 07/08/2020 con la quale si è proceduto di liquidare la
somma di € 1.003,20 a favore della  ditta CE.R.CO.V.  srl via Acqueviole n. 73 - Milazzo per la revisione
periodica di 15 veicoli comunali in dotazione ai vari Settori dell’Ente;

TENUTO CONTO che a seguito dell’entrata in vigore da gennaio 2020 e prorogata dal Decreto Rilancio
(spese transitorie) al 1 luglio 2020 del D. Lgs.vo 127/2015 (abolizione ricevuta fiscale cartacea), con nota
prot. n. 52449 del 25.08.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, ha richiesto all’ufficio mandati del 2°
Settore la sospensione dell’emissione del mandato di pagamento a favore della ditta CERCOV srl;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla revoca della determinazione dirigenziale n. 421/5° Settore
del 07.08.2020 all’oggetto “Revisione automezzi comunali. Atto di liquidazione Ditta  CE.R.CO.V. srl “

VISTA la fattura n. 1324 del 01.09.2020 di € 66,88 di cui €  10,22 per Iva (con scadenza 01/10/2020)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 2 di 6

mailto:cercovrevisionisrl@legalmail.it


relativa alla revisione del veicolo targato AL744XZ;

VISTA la fattura n. 1333 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui €  10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA00885;

VISTA la fattura n. 1334 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA00884;

VISTA la fattura n. 1340 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui €  10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato X6YZ77;

VISTA la fattura n. 1341 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui €  10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA109AM;

ACCERTATO che si può procedere  alla liquidazione della somma di € 334,40 in quanto il servizio è
stato regolarmente reso;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente dallo Sportello Unico
Previdenziale, attestante la regolarità contributiva dell’Impresa appaltatrice;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 16.09.2020,  immediatamente di "Approvazione del
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019-2021 ed atti propedeutici e/o connessi"

VISTO l'art. 163 del TUEL;

VISTI :
il D.P.R. n. 267/2010;
la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
il D. Lgs. n. 50/2016;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

P R O P O N E

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di revocare la1.
propria Determinazione dirigenziale n. 421 del 07/08/2020 all’oggetto “Revisione automezzi comunali.
Atto di liquidazione. Ditta  CE.R.CO.V. srl  ”.
Di liquidare la somma di € 283,30 alla ditta CE.R.CO.V. srl  (Centro Revisione Veicoli) con sede in2.
Milazzo via Acqueviole n. 73 p. iva 01948480833, pec: cercovrevisionisrl@legalmail.it. a saldo
delle sottoelencate fatture:

     a) fattura n. 1324 del 01.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato AL744XZ;

    b) fattura n. 1333 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA00885;

    c) fattura n. 1334 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA00884;

 d) fattura n. 1340 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato X6YZ77;

 e)  fattura n. 1341 del 02.09.2020 di € 66,88 di cui € 10,22 per Iva (con scadenza 02/10/2020)
relativa alla revisione del veicolo targato YA109AM;

3. Il mandato di pagamento di €  283,30 dovrà essere emesso a favore ditta CE.R.CO.V. srl via Acqueviole
    n. 73 Milazzo –     p. iva 01948480833 Iban Omissis ………………….
La somma di € 51,10 relativa all’IVA dovrà essere   versata secondo le procedure di cui all’art. 1,
comma 629, della L.  190/2014;

4. Di  dare atto che la somma di € 334,40 giusta determinazione dirigenziale di impegno spesa n. 397 del

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 3 di 6

mailto:cercovrevisionisrl@legalmail.it


    21.07.2020 è stata imputata al piano finanziario 1.03.02.16.999,      missione/programma 01.11,  cap.
    2258 “Altre spese per servizi – autoparco – spese per revisione automezzi” (impegno n. 499/2020).
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa risulta5.
esigibile nel 2020.
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L.6.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

F.to l’istruttore direttivo amministrativo
                 Stefano Imbesi

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Francesco Di Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-09-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1690 del 29-09-2020     CIG ZAF2DB4390
Su Impegno N°   499 del 22-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    397 Determina 5 Settore del 21-07-2020 avente per oggetto
Revisione automezzi comunali. Determina a contrarre per laffidamento del servizio ai sensi   dellar
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       2258 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AUTOPARCO -  SPESE PER REVISIONE AUTOMEZZI
Causale Revoca determinazione dirigenziale n. 421 del 07.08.2020 all'oggetto "Revisione automezzi comunali. Ditta  CE.R.CO.V. srl  -

Cig: ZAF2DB4390"  Atto di liquidazione fatture.
Importo €. 334,40
Beneficiario        717 CE.R.CO.V. S.R.L.
Quietanza iban IBAN IT74Q0760116500001016721183

Liquidazione n.  1280 del 30-09-2020     CIG ZAF2DB4390
Su Impegno N°   499 del 22-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    397 Determina 5 Settore del 21-07-2020 avente per oggetto
Revisione automezzi comunali. Determina a contrarre per laffidamento del servizio ai sensi   dellar
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       2258 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AUTOPARCO -  SPESE PER REVISIONE AUTOMEZZI
Causale Revoca determinazione dirigenziale n. 421 del 07.08.2020 all'oggetto "Revisione automezzi comunali. Ditta  CE.R.CO.V. srl  -

Cig: ZAF2DB4390"  Atto di liquidazione fatture.
Importo €. 334,40
Beneficiario        717 CE.R.CO.V. S.R.L.
Quietanza iban IBAN IT74Q0760116500001016721183

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      717 CE.R.CO.V.
S.R.L.

IT74Q07601165000010
16721183

1324 del
01-09-2020

66,88 66,88 ZAF2DB4390 04-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 46,46 10,22 22,00%

Totale ritenute documento 46,46 10,22

      717 CE.R.CO.V.
S.R.L.

IT74Q07601165000010
16721183

1333 del
02-09-2020

66,88 66,88 ZAF2DB4390 04-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 46,46 10,22 22,00%

Totale ritenute documento 46,46 10,22

      717 CE.R.CO.V.
S.R.L.

IT74Q07601165000010
16721183

1334 del
02-09-2020

66,88 66,88 ZAF2DB4390 04-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 46,46 10,22 22,00%

Totale ritenute documento 46,46 10,22

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 5 di 6



      717 CE.R.CO.V.
S.R.L.

IT74Q07601165000010
16721183

1340 del
02-09-2020

66,88 66,88 ZAF2DB4390 04-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 46,46 10,22 22,00%

Totale ritenute documento 46,46 10,22

      717 CE.R.CO.V.
S.R.L.

IT74Q07601165000010
16721183

1341 del
02-09-2020

66,88 66,88 ZAF2DB4390 04-10-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 46,46 10,22 22,00%

Totale ritenute documento 46,46 10,22

Milazzo, lì 01-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2012 del 30-09-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-10-2020.

N. Reg. Albo: 3461

Milazzo, lì 01-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2012 del 30-09-2020
Pag. 6 di 6


